Emertimi dhe Format ligjore "ALMEX GREENWOOD" SH .P. K

MIPT-i L43324202R

Adresa e Selise CERRIK-ELBASAN

Data e krijimit 23.09.2014

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Kulturat e Perimeve Hortikultura dhe Fidanishte
PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr.9228 , Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2014

Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara JO
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.09.2014

Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2015
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ALMEX GREENWOOD sh.p.k
Nipti :L43324202R

BILANC| KONTABEL ME DATE 31.12.2014

AKTIVET

Shenime

Viti
ushtrimor

Viti i
meparshem

DIFERENCA

AKTIVET AFATSHKURTRA

100,000

100,000

Mjetet monetare

100,000

100,000

a)

Mjete monetare ne Arke

100,000

100,000

b)

Mjete monetare ne Banke

c)

Letra me vlere afatshkurtra

Derivativé dhe aktive financiare té mbajtura pér tregtim

a)

Derivatevet

b)

Aktivet @ mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

a)

Liogari/Kérkesa té arkétueshme(kliente)

b)

Llogari/Kérkesa 1€ tjera té arkétueshme(TVSH)

c)

Llogari kerkesa te tjera te arketsuhme Tatim mbi fitimin

d)

Debitor, kreditor te tjere( ngurtesimi)

e)

Debitore ( mredhenie me ortaket )

Inventari

a)

Léndét e para emaleriale ndihmese

b)

Prodhim né proges

c)

Produkte té gatshme

d)

Mallira pér rishitje

e)

Parapagesat pér furnizime

f)

Te ljera gjendje iventari ne _magazine

g)

Te tiera gjendje iventari ne perdorim

Aktivet biologjike afatshkurtéra

Aktivet afatshkurtéra té& mbajtura pér shitje

L Lo

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime te periudhave te ardheshme

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

—

Aksione e pjesémarije tjera né njési te
kontrolluara(vetém né PF té pakonsoliduara)

b)

Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

c)

Aksione dhe letra té tiera me vleré

d)

Llogari / Kérkesa té arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

a)

Toka

b)

Ndértesa

c)

Makineri dhe paisje( pune)

d)

Mijete transporti

e)

Aktive afatgjata ( paisje zyre)

Aktive Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

a)

Emri i miré

b)

Shpenzimet e zhvillimit

c)

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

d

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

AKTIVEVE (I+l)

100,000

100,000
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ALMEX GREENWOOD sh.p.k
Nipti :L43324202R

BILANCI KONTABEL ME DATE 31.12.2014

PASIVET DHE KAPITALI J
Shenim

Viti i
ushtrimor

Viti i
meparshem

DIFERENCA

PASIVET AFATSHKURTERA

102,696

102,696

Derivativet

N —

Huamarrjet

a)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Huate dhe parapagimet

102,696

102,696

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

78,144

78,144

Detyrimet per sigurimel shogerore e shendetesore

24,552

24,552

Detyrime tatimore per TAP

Detyrime tatimore per tatim fitimin

w
slelalolole (@l

Detyrime tatimore per TVSH

Detyrime tatimore per tatimin ne burim

Hua te tjera

h— | — [ —

Debitore dhe kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

S Rl o e )

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

—a

Huat afatgjata

Q0
—

Hua, bono dhe delyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

WIN

Grantet dhe te ardhura te shtyra (Subvencion per investi

Provizione afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1+1)

102,696

102,696

KAPITALI

(2,696)

(2,696)

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te
konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise
meme (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

HlwWIN

Primi i aksionit

Diferenca nga rivlersimi

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

(102,696)

(102,696)

= 3S|o|o|~|o|:

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (LILIN |

100,000

100,000




ALMEX GREENWOOD sh.p.k
Nipti :L43324202R

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2014
(Bazuar ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE viti viti i
shenime | Ushtrimor 2014 | meparshem 2013 DEERENCA
1]Shitjet neto 701-705 -
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfytezimit 702-708X z
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 7
4]Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e kapitalizuar 5 = =
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X -
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytezimit( ) - = 2
7|Shpenzime te personelit (X (102,696) - (102,696)
Pagat e punonjesve (88,000) - (88,000)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (14,696) - (14,696)
Paga te tjera - - -
Shpenzimet e shperblimit te punonjesve (udhetime e dieta) = F
8JAmortizimi dhe renia ne vlere (zhvleresimi) (X) . 5 -
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/-3-4-5-6-7-8) X (102,696) - (102,696)
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X)
11]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet X(X)
12Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare X(X) - . -
Shpenzime te tiera (vlera e mbetur e mjetit te shitur ) ~ 3 =
Humbje nga mosarketimi (borxhi | keqe )
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - -

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - -

Gjoba dhe penalitete - -
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (10+11+12) (102,696) - -
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/~13) X (102,696) - (102,696)
15]Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (X) - - -
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) X (102,696) - (102,696)}

Elementet e pasqyrave te konsoliduara X1 |




ALMEX GREENWOOD sh.p.k
Nipti :L43324202R

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Sipas metodes indirekie viti 2014

o Viti ushtrimor Viti paraushtrimor
Nr Pershkrimi 2014 2013
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit i
~ [Fitimi neto 2 X (10269)] X -
|Rregullime per: 5 ¥
i Amortizimin ; X - W =
| Fitime / Humbje nga kembimet valutore (X)X (X)X | e
Te ardhura nga investimet (X) (X) LR
i Shpenzime per interesa (X) {5 (X)
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (X)X 100,000 | (X)X | -
Rritje / renie ne tepricen e inventarit ” XX - (X)X -
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga akfiviteti | (X)X 102,696 | (X)X
Parate e perftuara nga aktivitetet X X R
Interesi i paguar : o (X)
Tatimfitimi i paguar o | (X) (X)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 100,000 -
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese !
_|Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara (X) | BR)E |
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (X) | a2 A -
~ |Te ardhura nga shitja e pajisjeve A9 X
~ |Interesi i arketuar X § g |
Dividentet e arketuar ) AG : X
|Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese 100,000
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare T
| Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 2o X
Te ardhura nga huamarrje afatgiata X X | -
Pagesat e detyrimeve te tjera ( gjoba) (X) (X)
_ |Detyrime te fjera (interesate tiera e ‘
Detyrime te tjera (te ortakut)
Dividentet e paguar (X | - El
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare _fE 100,000 | i
~ [Rritja/ renia neto e mjeteve monetare X2-x1 100,000 | X2-X1 | o
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel X1 - - X1
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel X2-X1| 100,000 | X2-X1
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Shogeria ALMEX GREENWOOD shp.k
NIPTI 143324202R

Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2014
Ne leke
S g Gjendje me ) Gjendje me
Nr Emert
mertimi Sasia 01.01.2014 Shtesa Paksime 31.12.2014
1 |Toka 0 o 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri, paisje pune 0 0 0 0
4 |Mjete Transporti 0 0 0 0
5 |Kompjutra 0 0 0
6 | Paisje Zyre 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0
Amortizimi A-A-Materiale 2014
ot 2 Gjendje me : Gjendje me
N, E Pak.

r mertimi Sasia 01.01.2014 Shtesa aksime 31.12.2014
1 [Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0
3 |Makineri, paisje ( pune ) 0 0 0 0
4 |Mjete Transporti 0 0 0 0
5 |Kompjutra 0 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0 0

0 0 0
Totali 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A-A. Materiale 2014
L. . Gjendje me . Gjendje me
Sht. Pak

Nr Emertimi Sasia 01.01.2014 esa aksime 31.12.2014
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0
3 |Makineri, paisje 0 0 0 0
4 |Mjete Transporti 0 0 0 0
5 |Kompjutra 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0 0

Totali 0 0




Subekti

: " ALMEX GREENWOOD "sh.p.k
Pasgyra Permbledhese e Aktiveve Afatgjata Materiale 2014

Vlefta g Amortizimii [Vlefa e N L.
NrjEmertimi fillestare Blebet Totali akumuluar |mbetur APIaFLiZin Amortizimi vighat
(2013) 2014 (2013) (2013) (2014) total ne fund | mbetur ne
(2014) fund ( 2014)
1|Ndertesat 0 0 0 0 0 0 0 0
2|Makineri aisje 0 0 0 0 0 0 0 0
3|Mjete transporti 0 0 0 0 0 0 0 0
4|Paisje zyre 0 0 0 0 0 0 0 0
5|Toka 0 0 0 0 0 0 0 0
6| Vlerae mbeture 0 0 0
7/
8
Totali 0 0 0 0 0 0 0 0

Administratori_

M7 BIGWE




ALMEX GREENWOOD hpk
NIPT: L43324202R

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE VITI 2014

VLERA E

VLERA FILLESTARE |AKUMULUAR MBETUR
211 Toka LEK 0 0 0
212 Ndértesa LEK 0 0 0

213 Instalime teknike, makineri, pajisje,instrumente dhe LEK 0

vegla pune 0 0
215 Mijete transporti LEK 0 0 0
2181 Mobilje dhe pajisje zyre LEK 0 0 0
0
0 0 0

ADMINISTRATORI




